
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

No. 

67 
419 
243 
224 
189 

23 
227 

55 
210 
322 
721 
120 
828 
202 
111 
906 

27 
64 

114 
290 

Name 

VALERIO PIEDRAHITA 
JUAN CAMILO VARGAS 
DAVID BURBANO 
DANIEL GUZMAN 
LUIS FELIPE PALOMINO 
HANS GAETH 
RIGO SALAZAR 
JHONATAN M. PARDO 
JHON MARIO GARCIA 
YENNER MUÑOZ 
JUAN ANDRES RODRIGUEZ 
STEVEN  CARDONA  
LUIS POLANCO 
WILSON VARGAS 
ANDRES  ARIAS  
PABLO  PLAZAS  MANA 
LISANDRO VASQUEZ 
ANDRES  ARIAS  
CARLOS ANDRES  BONILLA 
YONNY TORRES 

Liga 

ANTIOQUIA 
C U ND INA M A R C A 
PUTUMAYO 
CAUCA 
TOLIMA 
NARIÑO 
NARIÑO 
SANTANDER 
VALLE 
CAUCA 
CALDAS 
CAUCA 
HUILA 
BOGOTA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA  
VALLE 
ANTIOQUIA 
TOLIMA  
RISARALDA 

Class 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

Total points 

51 
47 
40 
33 
33 
30 
29 
27 
25 
22 
15 
11 
11 

4 
2 
2 
1 
1 
0 
0 

R1.  

10 
11 
15 

-- 
8 
9 

13 
5 
7 
4 
6 
3 
2 
1 
-- 
1 
0 
1 
0 
0 

R2.  

13 
11 
15 

9 
7 
8 

10 
5 
6 
3 
4 
2 
1 
1 
-- 
1 
0 
0 
0 
0 

 

Impresos: 15/03/2017 6:29:45 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

Supermoto 

ACUMULACION CLASIFICACION SUPERMOTO 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

No clasificado (75% = 3 Vueltas) 
NT 
NT 

N° 
331 

71 
516 
921 
145 
412 
914 
507 
207 
117 

127 
288 

Nombre 
EDIER JOHAN RIOS MOLINA 
JHON NUÑEZ 
MARIA CAMILA GONZALEZ 
NICOLAS RUIZ 
JUAN PABLO  GALVIS  
ISABELA RIAÑO 
DAVID  SANTIAGO RODRIG UEZ 
SAMUEL  GARZON  
DAVID ALEJANDRO  FORERO  
SARA CABRALES FLORIAN  

JUAN PABLO MOSCOZO 
JHONATAN RUBIO 

Liga 
TOLIMA 
TOLIMA 
TOLIMA 
NARIÑO 
HUILA  
TOLIMA 
ANTIOQUIA 
TOLIMA 
TOLIMA  
BOGOTA 

TOLIMA 
TOLIMA 

Clase 
50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

50 RACER 

Vueltas 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
5 
4 
4 
4 

3 
2 

Total T° 
7:01.796 
7:29.406 
7:30.795 
7:37.616 
7:51.624 
7:52.042 
8:04.295 
7:14.696 
7:56.149 
8:10.194 

4:47.033 
3:25.662 

Dif. resp. 1° 

27.610 
28.999 
35.820 
49.828 
50.246 

1:02.499 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 
NT 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

27.610 
1.389 
6.821 

14.008 
0.418 

12.253 
1 Vuelta 

41.453 
14.045 

Mejor Tm 
1:23.172 
1:26.092 
1:27.869 
1:29.108 
1:31.006 
1:29.290 
1:33.756 
1:47.340 
1:47.854 
2:00.899 

1:34.038 
1:37.862 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

27.610 

Velocidad media 

46,942 

Mejor t° de vuelta 

1:23.172 

Mejor Vel. 

47,612 

Mejor vuelta para 

331 - EDIER JOHAN RIOS MOLINA 

 

Impresos: 12/03/2017 3:02:49 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

50cc Racer 

Carrera 

Carrera (5 Vueltas) iniciado a 14:18:59 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 02:50 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

No clasificado (75% = 8 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 
210 
307 
624 
166 

96 
712 
293 
324 

58 

226 
121 
327 

41 
88 

120 
155 
227 
421 

Nombre 
JHON MARIO GARCIA 
ADOLFO TAPIAS 
JEISSON LAMILLA 
CAMILO GIRALDO 
JOSE PAPAMIJA 
JHON MARIO NIÑO 
EDGAR SANCHEZ 
FELIPE HERNANDEZ 
JAVIER  TRUJILLO 

JUAN VARGAS 
JULIO  GALEANO  
GERMAN OLAYA 
NICOLAS DUQUE 
GERARDO CAMILO 
STEVEN  CARDONA  
JUAN HERNANDEZ 
RIGO SALAZAR 
JHON  EDUARD  ACOSTA  

Liga 
VALLE 
CUNDINAMARCA 
HUILA 
RISARALDA 
HUILA 
VALLE 
VALLE 
HUILA 
TOLIMA  

HUILA 
CNDINAMARCA  
VALLE 
META 
VALLE 
CAUCA 
META 
NARIÑO 
HUILA  

Clase 
115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

115 ELITE 

Vueltas 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

9 
9 

8 
7 
7 
4 
2 
2 

Total T° 
12:20.764 
12:22.834 
12:37.842 
12:45.181 
12:59.135 
13:03.867 
13:38.009 
13:09.674 
13:10.404 

9:58.560 
9:07.027 
9:20.246 
5:07.035 
2:35.081 
2:52.343 

4.119 
4.451 
4.985 

Dif. resp. 1° 

2.070 
17.078 
24.417 
38.371 
43.103 

1:17.245 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

2.070 
15.008 

7.339 
13.954 

4.732 
34.142 

1 Vuelta 
0.730 

Mejor Tm 
1:12.631 
1:13.161 
1:13.347 
1:13.778 
1:14.956 
1:14.748 
1:15.297 
1:20.832 
1:25.235 

1:13.346 
1:15.585 
1:16.831 
1:14.009 
1:13.884 
1:18.028 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2.070 

Velocidad media 

53,458 

Mejor t° de vuelta 

1:12.631 

Mejor Vel. 

54,522 

Mejor vuelta para 

210 - JHON MARIO GARCIA 

 

Impresos: 12/03/2017 2:14:39 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

115cc Elite 

Carrera 

Carrera (10 Vueltas) iniciado a 13:59:52 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 02:00 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 

No clasificado (75% = 6 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 
528 

98 
172 
429 
103 
122 
151 
821 

70 
926 
972 
483 
912 
779 

801 
946 
710 
107 

Nombre 
JUAN MARIN 
MATEO CASTELLANOS 
SANTIAGO DIEZ 
VALENTINA MARTINEZ 
JEAN ARANDA 
WANDA LEON 
SARA VARON 
JUAN  FEL IPE  M ORA M ART INEZ 
BRIAN CEDANO 
JUAN CARLOS MORENO 
SAMUEL ANDRADE 
KEVIN TORO 
EDUARDO RAMOS 
ANDRES CARDOZO 

JUAN ESTEBAN RIVERA 
ANDRES ROMERO 
CLAUD IO  MARTIN EZ  BENITEZ 
FELIPE SERNA 

Liga 
VALLE 
CALDAS 
VALLE 
TOLIMA 
CUNDINAMARCA 
TOLIMA 
TOLIMA 
TOLIMA  
TOLIMA  
CUNDINAMARCA 
CALDAS 
TOLIMA 
VALLE 
TOLIMA 

VALLE 
TOLIMA 
CUNDINAMARCA  
TOLIMA 

Clase 
1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

1 1 5  I N FA N T I L  

Vueltas 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
7 

3 
2 
1 

Total T° 
9:39.061 
9:39.150 

10:08.213 
10:11.572 
10:25.064 
10:29.882 
10:30.204 
10:30.231 
10:39.281 
10:44.891 

9:45.171 
9:51.269 
9:52.664 
9:56.152 

3:52.471 
2:50.732 
1:33.929 

4.199 

Dif. resp. 1° 

0.089 
29.152 
32.511 
46.003 
50.821 
51.143 
51.170 

1:00.220 
1:05.830 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

NT 
NT 
NT 
NT 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

0.089 
29.063 

3.359 
13.492 

4.818 
0.322 
0.027 
9.050 
5.610 

1 Vuelta 
6.098 
1.395 
3.488 

Mejor Tm 
1:10.755 
1:11.272 
1:13.805 
1:14.116 
1:13.698 
1:15.896 
1:16.104 
1:15.569 
1:17.008 
1:14.130 
1:20.563 
1:17.823 
1:18.763 
1:17.334 

1:14.699 
1:20.851 
1:27.459 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

0.089 

Velocidad media 

54,709 

Mejor t° de vuelta 

1:10.755 

Mejor Vel. 

55,968 

Mejor vuelta para 

528 - JUAN MARIN 

 

Impresos: 12/03/2017 5:19:28 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

115cc Infantil 

Carrera 

Carrera (8 Vueltas) iniciado a 17:08:29 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 10:25 a. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

No clasificado (75% = 6 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 
281 

17 
248 
398 
114 
541 
483 
723 
773 

411 
608 
821 
296 
130 
941 

Nombre 
CRISTIAN PUERTA 
ADRIANO JARAMILLO 
SEBASTIAN PEÑA 
EDWAR GONZALEZ 
A N DR ES  G O NZA L EZ C IFUEN T ES  
JHON AGUILAR 
KEVIN TORO 
JUAN DAVID  HERNANDEZ  
JUAN JOSE LARA 

DEYVI FELIPE CASTRO 
JULIAN  GOMEZ  
JUAN  FEL IPE  M ORA M ART INEZ 
KEVIN  ACHICANOY 
CARLOS ALBERTO  CAMPO 
DIEGO  GARCIA BERNAL  

Liga 
VALLE 
VALLE 
NARIÑO 
NARIÑO 
CUNDINAMARCA 
NARIÑO 
TOLIMA 
TOLIMA  
TOLIMA 

META 
CUNDINAMARCA  
TOLIMA  
TOLIMA  
CAUCA 
CUNDINAMARCA 

Clase 
115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

115 INICIO 

Vueltas 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 

5 
5 
3 
2 
2 

Total T° 
10:06.916 
10:09.222 
10:10.303 
10:19.085 
10:19.161 
10:36.436 
10:49.185 
10:54.124 
11:01.929 

7:10.001 
7:32.176 
4:13.493 
2:40.728 
3:10.971 

3.509 

Dif. resp. 1° 

2.306 
3.387 

12.169 
12.245 
29.520 
42.269 
47.208 
55.013 

NT 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

2.306 
1.081 
8.782 
0.076 

17.275 
12.749 

4.939 
7.805 

Mejor Tm 
1:14.695 
1:13.918 
1:14.982 
1:14.838 
1:14.903 
1:15.026 
1:19.347 
1:20.246 
1:19.685 

1:17.943 
1:27.865 
1:16.257 
1:16.511 
1:32.679 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

2.306 

Velocidad media 

52,198 

Mejor t° de vuelta 

1:13.918 

Mejor Vel. 

53,573 

Mejor vuelta para 

17 - ADRIANO JARAMILLO 

 

Impresos: 12/03/2017 4:55:17 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

115cc Inicio 

Carrera 

Carrera (8 Vueltas) iniciado a 15:48:55 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 03:50 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

No clasificado (75% = 7 Vueltas) 
NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

N° 
41 

227 
210 

88 
226 
243 

493 
324 
624 
293 
307 

Nombre 
NICOLAS DUQUE 
RIGO SALAZAR 
JHON MARIO GARCIA 
GERARDO CAMILO 
JUAN VARGAS 
DAVID BURBANO 

SANTIAGO VALENCIA  
FELIPE HERNANDEZ 
JEISSON LAMILLA 
EDGAR SANCHEZ 
ADOLFO TAPIAS 

Liga 
META 
NARIÑO 
VALLE 
VALLE 
HUILA 
PUTUMAYO 

CALDAS 
HUILA 
HUILA 
VALLE 
CUNDINAMARCA 

Clase 
150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

150 

Vueltas 
10 
10 
10 
10 
10 

8 

9 
6 
4 
4 

Total T° 
11:51.311 
11:52.861 
12:15.024 
12:20.654 
12:23.369 
13:04.926 

11:25.219 
7:31.359 
5:07.184 
5:12.056 

14.092 

Dif. resp. 1° 

1.550 
23.713 
29.343 
32.058 

2 Vueltas 

NT 
NT 
NT 
NT 
NT 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

1.550 
22.163 

5.630 
2.715 

2 Vueltas 

Mejor Tm 
1:09.249 
1:09.251 
1:10.391 
1:10.578 
1:11.325 
1:24.899 

1:12.128 
1:11.119 
1:11.316 
1:13.217 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

1.550 

Velocidad media 

55,672 

Mejor t° de vuelta 

1:09.249 

Mejor Vel. 

57,185 

Mejor vuelta para 

41 - NICOLAS DUQUE 

 

Impresos: 12/03/2017 4:41:36 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

150cc  

Carrera 

Carrera (10 Vueltas) iniciado a 16:28:18 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 03:00 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

No clasificado (75% = 4 Vueltas) 
NT 

N° 
528 
921 
331 

71 
710 
145 

93 
127 
946 
158 
288 
914 
713 

801 

Nombre 
JUAN MARIN 
NICOLAS RUIZ 
EDIER JOHAN RIOS MOLINA 
JHON NUÑEZ 
CLAUD IO  MARTIN EZ  BENITEZ 
JUAN PABLO  GALVIS  
PABLO HERRERA 
JUAN PABLO MOSCOZO 
ANDRES ROMERO 
ANGEL ALBERTO  SALOMON  
JHONATAN RUBIO 
DAVID  SANTIAGO RODRIG UEZ 
IVAN CAMILO  CAICEDO 

JUAN ESTEBAN RIVERA 

Liga 
VALLE 
NARIÑO 
TOLIMA 
TOLIMA 
CUNDINAMARCA  
HUILA  
VALLE 
TOLIMA 
TOLIMA 
NARIÑO 
TOLIMA 
ANTIOQUIA 
BOGOTA  

VALLE 

Clase 
I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

I N FAN TI L  8 0  

Vueltas 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
6 
5 
5 
4 

3 

Total T° 
8:01.873 
8:06.389 
8:12.233 
8:41.958 
8:51.831 
9:10.702 
9:10.889 
9:21.881 
9:22.000 
9:38.711 
8:02.298 
8:03.614 
8:23.054 

4:03.243 

Dif. resp. 1° 

4.516 
10.360 
40.085 
49.958 

1:08.829 
1:09.016 
1:20.008 
1:20.127 
1:36.838 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 

NT 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

4.516 
5.844 

29.725 
9.873 

18.871 
0.187 

10.992 
0.119 

16.711 
1 Vuelta 

1.316 
1 Vuelta 

Mejor Tm 
1:18.951 
1:19.625 
1:20.482 
1:24.987 
1:26.282 
1:27.940 
1:27.155 
1:30.983 
1:21.863 
1:33.396 
1:34.052 
1:34.144 
1:57.672 

1:19.710 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

4.516 

Velocidad media 

49,308 

Mejor t° de vuelta 

1:18.951 

Mejor Vel. 

50,158 

Mejor vuelta para 

528 - JUAN MARIN 

 

Impresos: 12/03/2017 3:37:07 p. m. 

Jefe de cronometraje 

Director de Carrera 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado a: Federacion Colombiana de Motociclismo 

II VALIDA NACIONAL VELOCIDAD 

Infantil 

Carrera 

Carrera (6 Vueltas) iniciado a 15:25:50 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 04:20 p. m. 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

No. 

67 
419 
224 
189 

55 
322 

23 
210 
243 
828 
120 
227 
721 
111 
202 

27 
114 
906 
290 

Name 

VALERIO PIEDRAHITA 
JUAN CAMILO VARGAS 
DANIEL GUZMAN 
LUIS FELIPE PALOMINO 
JHONATAN M. PARDO 
YENNER MUÑOZ 
HANS GAETH 
JHON MARIO GARCIA 
DAVID BURBANO 
LUIS POLANCO 
STEVEN  CARDONA  
RIGO SALAZAR 
JUAN ANDRES RODRIGUEZ 
ANDRES  ARIAS  
WILSON VARGAS 
LISANDRO VASQUEZ 
CARLOS ANDRES  BONILLA 
PABLO  PLAZAS  MANA 
YONNY TORRES 

Liga 

ANTIOQUIA 
C U ND INA M A R C A 
CAUCA 
TOLIMA 
SANTANDER 
CAUCA 
NARIÑO 
VALLE 
PUTUMAYO 
HUILA 
CAUCA 
NARIÑO 
CALDAS 
ANTIOQUIA 
BOGOTA 
VALLE 
TOLIMA  
BOGOTA  
RISARALDA 

Class 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

SUPERMOTO 

Total points 

28 
25 
24 
18 
17 
15 
13 
12 
10 

8 
6 
6 
5 
2 
2 
1 
0 
0 
0 

R1.  

13 
15 
11 

7 
8 
9 
6 
4 

10 
5 
1 
2 
3 
1 
1 
0 
0 
0 
0 

R2.  

15 
10 
13 
11 

9 
6 
7 
8 
0 
3 
5 
4 
2 
1 
1 
1 
0 
0 
-- 
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Supermoto 

FINAL SUPERMOTO 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

 FEDERACION COLOMBIANA DE MOTOCICLISMO
CAMPEONATO NACIONAL DE MOTOVELOCIDAD 2017

2 VALIDA
RICAURTE - CUNDINAMARCA 11 Y 12 DE MARZO DE 2017



Pos 

 

YCF E 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

NT 

 

YCF NOV 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

No. 

155 
307 

36 
721 

89 
800 

15 
624 

228 
17 

930 
280 

12 
27 
34 

Name 

JUAN HERNANDEZ 
ADOLFO TAPIAS 
JHON PINEDA 
JUAN ANDRES RODRIGUEZ 
CARLOS MANUEL MARTINEZ 
FABIAN ZULUAGA 
DAVID CANO 
JEISSON LAMILLA 

ESTEBAN ARANGO 
AYRTON QUINTERO 
MATEO HERNANDEZ 
ALEJANDRO  FLOREZ CASTAÑO 
SANTIAGO  CARDONA  GIRALDO  
LISANDRO VASQUEZ 
CARLOS ALBERTO ALARCON 

Liga 

META 
C U ND INA M A R C A 
CALDAS 
CALDAS 
CALDAS 
CALDAS 
CALDAS 
HUILA 

CALDAS 
CALDAS 
CALDAS 
CALDAS 
CALDAS 
VALLE 
CAUCA 

Class 

YCF E 

YCF E 

YCF E 

YCF E 

YCF E 

YCF E 

YCF E 

YCF E 

YCF NOV 

YCF NOV 

YCF NOV 

YCF NOV 

YCF NOV 

YCF NOV 

YCF NOV 

Total points 

28 
28 
22 
20 
18 
16 
14 

0 

28 
24 
23 
21 
19 
17 
14 

R1.  

13 
15 
11 
10 

9 
8 
7 
0 

13 
11 
15 
10 

9 
8 
7 

R2.  

15 
13 
11 
10 

9 
8 
7 
-- 

15 
13 

8 
11 
10 

9 
7 
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Pos. 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 

N° 
39 

528 
146 
331 
103 
912 
972 
921 

70 
801 
151 
101 

Nombre 
FEDERICO GONZALEZ 
JUAN MARIN 
A N DRES SA N T IA GO  HERN A ND EZ 
EDIER JOHAN RIOS MOLINA 
JEAN ARANDA 
SAMUEL ANDRADE 
EDUARDO RAMOS 
NICOLAS RUIZ 
BRIAN CEDANO 
JUAN ESTEBAN RIVERA 
SARA VARON 
TOMAS  JARAMILLO 

Liga 
CALDAS 
VALLE 
META 
TOLIMA 
CUNDINAMARCA 
CALDAS 
VALLE 
NARIÑO 
TOLIMA  
VALLE 
TOLIMA 
TOLIMA 

Clase 
Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Y C F  I N FA N T I L  

Vueltas 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
7 
7 
7 
6 

Total T° 
10:13.251 
10:13.482 
10:41.192 
11:15.763 
11:19.233 
11:29.179 
11:31.223 
11:31.417 
10:31.451 
10:32.552 
10:44.279 
10:17.289 

Dif. resp. 1° 

0.231 
27.941 

1:02.512 
1:05.982 
1:15.928 
1:17.972 
1:18.166 
1 Vuelta 
1 Vuelta 
1 Vuelta 

2 Vueltas 

D if .  r e s p .  a n t e r io r  

0.231 
27.710 
34.571 

3.470 
9.946 
2.044 
0.194 

1 Vuelta 
1.101 

11.727 
1 Vuelta 

Mejor Tm 
1:15.203 
1:15.144 
1:18.257 
1:20.983 
1:19.993 
1:22.600 
1:24.545 
1:24.828 
1:26.623 
1:28.053 
1:23.716 
1:34.518 

 

Clasificado por vueltas

Márgen de victoria 

0.231 

Velocidad media 

51,659 

Mejor t° de vuelta 

1:15.144 

Mejor Vel. 

52,699 

Mejor vuelta para 

528 - JUAN MARIN 
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Carrera 

Carrera (8 Vueltas) iniciado a 14:48:26 

KARTODROMO HOTEL PARAISO STUDI 1,100 km 

11/03/2017 09:37 a. m. 
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